ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-VHTT
V/v thực hiện công tác phòng,

chống dịch Covid-19 trong lĩnh

vực văn hóa, thể thao, du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày    tháng 02 năm 2021

                                                                                                                                                                                                                Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

                                - UBND các xã, thị trấn;

                               - Các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực

du lịch trên địa bàn huyện.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19; Để đảm bảo an

toàn trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch trên địa bàn huyện, UBND huyện có

ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân hoạt

động trong lĩnh vực du lịch trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện

quy định về phòng chống dịch Covid-19 trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch

theo các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế, Bộ Văn hóa, Thể thao, Du

lịch, của tỉnh, huyện.

2. Tạm dừng tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao tại cấp

huyện và các xã, thị trấn chào mừng tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 (Theo

Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 11/01/2021 của UBND huyện).

3. Tạm dừng tổ chức đám cưới, nhà mới, tiệc mừng và các hoạt động tập

trung đông người khác từ ngày 04/02/2021 (đến khi có thông báo tiếp theo).

Việc tổ chức đám tang phải thực hiện khuyến cáo 5K của Bộ Y tế (Đeo khẩu

trang; Khử khuẩn thường xuyên; Giữ khoảng cách khi tiếp xúc với người khác;

Không tụ tập đông người; Thực hiện khai báo y tế).

4. Các cơ sở lưu trú du lịch, kinh doanh dịch vụ du lịch, các cơ sở hoạt

động văn hóa, thể thao nghiêm túc áp dụng quy trình phòng, chống dịch Covid-

19; Các cơ sở lưu trú du lịch phải đăng ký và khai báo an toàn Covid-19 hằng

ngày để kết nối với hệ thống an toàn Covid Quốc gia (theo Hướng dẫn tại Công

văn số 4159/BVHTTDL-TCDL ngày 09/11/2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch); Đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn phòng chống, dịch bệnh trên pa nô,

bảng hướng dẫn, loa phát thanh ... tại các địa điểm du lịch.

5. Yêu cầu bắt buộc đối với người dân phải đeo khẩu trang khi tham gia các

hoạt động du lịch, hoạt động văn hóa, thể dục, thể thao tại nơi công cộng.

 2

6. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin tiếp tục tham mưu với UBND huyện

chỉ đạo, hướng dẫn, đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống dịch Covid -

19; Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, đôn đốc, xử lý các vi

phạm về việc triển khai các biện pháp an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong

lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch trên địa bàn huyện.

Nhận được văn bản này, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-03T16:03:50+0700

		2021-02-03T16:20:14+0700

		2021-02-03T16:20:33+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-03T16:20:55+0700